OREMUS

Erregutu dezagun, esan nai du; ta onezaz eskatzen dio erriari, berakin batean egun artako santoari eskatu deyola. Esango dezu, ba:

Emaniguzu, Jauna, apaizak gaurko eguneko santoaren bitartez, beronen santutasun eta irabaziagaitik eskatzen dizuna. Alaxen.

EPISTOLA

Idazki edo karta, esan nai du, apostoluen eta batezere San Paulo'n idazkien zatia izaten dalako geyenean. Igarlen eta San Juan Batayatzallaren gure ziñeste edo Fedeko irakaskizunak, adierazten ditu.

Eskerrak, Jauna, zure Igarlen aurreanak egiazturik ikusten ditudalako, ta eurezaz nai ainbat ziñeskai guztiakin nere adimena argitu dezulako. ¡Zenbat ote-daude oraindik ziñesmengabetasuneko illunbe itzalian, eta zenbat kristau-arteon bertan galtzen ote-daude egunero ziñeste Santoa! Sartu munduko gizon guztien buruetan argi ongille au, ta eman deuskuzuna gorde ta geitu egiguzu; bera zuzentzalle degula, bizitza onetako bidea igaro dezagun, zeruan zure arpegi ederra estalki gabe ikusi arte. Alaxen.

E B A N J E L I O A

Jesus'en sermoyak eta eginkizunak daduzkan liburua da. Ziñestu bear degun geyena, bertan dagolako, zutitzen gera irakurraldian, prest gaudela adierazteko, ez bakarrik ziñesmena gure barrunean eduki, baita gudalarien antzera arerio guztietatik zaintzeko ere. Bekokian (lotsa agertzen dan lekuan), aoban eta biotzean zifantzen gera, erakusteko ziñesmena agertzen ezgerala lotsatuko; ta aobaz aitortu, ta biotzez mailatuko degula.

¡Oh Jesus, Aita Betikoak guretzat eman-
dako Irakaslaria! Zure Ebanjelio Santuko
irakaskizunak ondo ezagutu, ziñestu, lotsa
gabe aitortu ta biotzez maitatzeko lagun-
tasuna eman egidazu, eurezaz nere bizitza
zuzendurik, eskeintzen dirazun zerua iri-
tsi dezatan. Alaxen.

K R E D O A

Esan egizu zuk ere, ziñeskai bakoitza benebe-
netan ziñesten dezula, martirien eta Andra Ma-
riaren ziñestee bizi az zure motela bat eginda; ta

- 78 -

Inkarnatusian belaunikatu, gugatik alegiña beerratu zan Jesus'en izenean.

Credo in unum Deum. Patrem omnipotentem, factorem cœli et terræ, visibilium omnium et invisibilium. Et in unum Dominum Jesum Christum, Filium Dei unigenitum. Et ex Patre natum ante omnia sæcula. Deum de Deo, lumen de lumine, Deum verum de Deo vero. Genitum, non factum, consubstantialem Patri per quem omnia facta sunt. Qui propter nos homines, et propter nostram salutem descendit de cœlis. Et incarnatus est de Spiritu Sancto ex Maria Virgine: et homo factus est. Crucifixus etiam pro nobis: sub Pontio Pilato passus, et sepultus est. Et resurrexit tertia die secundum Scripturas. Et ascendit in cœlum: sedet ad dexteram Patris. Et iterum venturus est cum gloria judicare vivos et mortuos: cujus regni non erit finis. Et in Spiritum Sanctum, Dominum, et vivificantem; qui ex Patre Filioque procedit. Qui cum Patre et Filio simul adoratur, et conglorificatur: qui loquutus est per prophetas. Et Unam, Sanctam, Catholicam, et Apostolicam Ecclesiam. Confiteor unum baptisma in remissionem peccatorum. Et exspecto resurrectionem mortuorum: et vitam venturi sæculi. Amen.